АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 26 декабря 2008 г. №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением
Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от
24 мая 2017 г. №  152 «О порядке ведения перечня видов муниципального кон
троля и органов местного самоуправления Медведовского сельского поселения
Тимашевского района, уполномоченных на их осуществление»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Медведов

ского сельского поселения Тимашевского района от 2 сентября 2019 г. №  133
«Об утверждении перечня видов муниципального контроля».

3. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Хрущ И.А. обнародовать настоящее
постановление и разместить на официальном сайте администрации Медведов
ского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Медведовского сельского поселения Гавшина С.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

станица Медведовская

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района
от ______

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля

№ п\п Наименование вида
муниципального кон

троля

Наименование органа
местного самоуправ
ления, уполномочен
ного на осуществле

ние соответствующего
вида муниципального
контроля (с указанием
наименования струк
турного подразделе
ния органа местного
самоуправления, на
деленного соответст
вующими полномо

чиями)

Реквизиты норматив
ных правовых актов

Российской Федерации,
Краснодарского края,

муниципальных право
вых актов органов ме

стного самоуправления
Медведовского сель

ского поселения Тима
шевского района, регу
лирующих соответст
вующий вид муници

пального контроля

1. Осуществление муни
ципального
контроля в области
торговой
деятельности

Главный специалист
финансово-
экономического отде
ла администрации
Медведовского сель
ского поселения Ти
машевского района

1. Федеральным за
коном от 26 декабря
2008 г. № 294-ФЗ «О
защите прав юридиче
ских лиц и индивиду
альных предпринима
телей при осуществле
нии государственного
контроля (надзора) и
муниципального кон
троля»;

2. Федеральным за
коном от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах ор
ганизации местного са
моуправления в Рос
сийской Федерации»,

3. постановлением
Правительства Россий
ской Федерации от 16
мая 2011 г. № 373
«О разработке и утвер
ждении админисгра-

2

тивных регламентов
исполнения государст
венных функций и ад
министративных рег
ламентов предоставле
ния государственных
услуг»,

4. постановление
администрации Медве-
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 7 августа
2018 г. № 105/1 «Об
утверждении порядков
разработки и утвержде
ния административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля, разработки и
утверждения админи
стративных регламен
тов предоставления
муниципальных услуг,
организации независи
мой экспертизы проек
тов административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля и админист
ративных регламентов
предоставления муни
ципальных услуг, про
ведения экспертизы
проектов администра
тивных регламентов
осуществления муни
ципального контроля и
административных рег
ламентов предоставле
ния муниципальных
услуг» (в редакции от
14 декабря 2018 г.
№ 169,

5. постановление
администрации Медве-
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 22 ноября
2019 г. № 198 «Об ут
верждении админист
ративного регламента
осуществления муни-

3

ципального контроля в
области торговой дея
тельности» (в ред. от 5
марта 2020 г. № 37. 13
мая 2020 г. № 75),

6. Уставом Медве-
довского сельскою по
селения Тимашевского
района.

2. Осуществление муни
ципального
контроля за сохранно
стью
автомобильных дорог
местного
знамения в границах
населенных
пунктов поселения

Ведущий специалист
МУ «Управление СТС
и ЖКХ» Медведов-
ского сельского посе
ления Тимашевского
района

1. Федеральным за
коном от 26 декабря
2008 г. № 294-ФЗ «О
защите прав юридиче
ских лиц и индивиду
альных предпринима
телей при осуществле
нии государственного
контроля (надзора) и
муниципального кон
троля»;

2. статья 13 Феде
рального закона от 8
ноября 2007 г. № 257-
ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной
деятельности в Россий
ской Федерации и о
внесении изменений в
отдельные законода
тельные акты Россий
ской Федерации»;

3. часть 1 пункт 5
статьи 15 Федерального
закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах ор
ганизации местного са
моуправления в Рос
сийской Федерации»;

4. Устав Медведов-
ского сельского посе
ления Тимашевского
района;

5. постановление
администрации Медве-
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 7 августа
2018 г. № 105/1 «Об
утверждении порядков
разработки и утвержде
ния административных

4

регламентов осуществ
ления муниципального
контроля, разработки и
утверждения админи
стративных регламен
тов предоставления
муниципальных услуг,
организации независи
мой экспертизы проек
тов административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля и админист
ративных регламентов
предоставления муни
ципальных услуг, про
ведения экспертизы
проектов администра
тивных регламентов
осуществления муни
ципального контроля и
административных рег
ламентов предоставле
ния муниципальных
услуг» (в редакции от
14 декабря 2018 г. №
169;

6. постановление
администрации Медве
довского сельского по
селения Тимашевского
района «Об утвержде
нии административного
регламента исполнения
муниципальной функ
ции «Осуществление
муниципального кон
троля за сохранностью
автомобильных дорог
местного значения в
границах населенных
пунктов поселения от
16 августа 2019 г. №
123/1 (в ред. от 14 но
ября 2019 г. № 187, 15
апреля 2020 г. № 59. 13
мая 2020 г. 73).

3. Осуществление муни
ципального
контроля в области
благоустройства тер
ритории

Ведущий специалист
МУ «Управление СТС
и ЖКХ» Медведов
ского сельского посе
ления Тимашевского

1. Федеральным за
коном Российской Фе
дерации от 26 декабря
2009 г. № 294-ФЗ «О
защите прав юридиче-

5

муниципального обра
зования

района ских лиц и индивиду
альных предпринима
телей при осуществле
нии государственного
контроля (надзора),
муниципального кон
троля»;

2. Федеральный за
кон от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправле
ния в Российской Фе
дерации» («Российская
газета», № 202, 8 ок
тября 2003 г.);

3. Федеральный за
кон от 10 января 2002 г.
№ 7-ФЗ «Об охране ок
ружающей среды»;

4. Федеральный за
кон от 24 июня 1998 г.
№ 89-ФЗ «Об отходах
производства и потреб
ления»;

5. постановление
администрации Медве
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 7 августа
2018 г. № 105/1 «Об
утверждении порядков
разработки и утвержде
ния административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля, разработки и
утверждения админи
стративных регламен
тов предоставления
муниципальных услуг,
организации независи
мой экспертизы проек
тов административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля и админист
ративных регламентов
предоставления муни
ципальных услуг, про
ведения экспертизы
проектов администра-

6

тивных регламентов
осуществления муни
ципального контроля и
административных рег
ламентов предоставле
ния муниципальных
услуг» (в редакции ог
14 декабря 2018 г. №
169;

6. постановление
администрации Медве-
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 13 октября
2020 г. № 146 «Об ут
верждении админист
ративного регламента
осуществления муни
ципального контроля за
соблюдением правил
благоустройства на
территории Медведов-
ского сельского посе
ления Тимашевского
района»;

7. постановление
администрации Медве-
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 26 декабря
2018 г. № 186/1 «Об
утверждении Порядка
осуществления контро
ля за соблюдением
Правил благоустройст
ва территории Медве
деве кого сельского по
селения Тимашевского
района».

4. Осуществление муни
ципального контроля за
использованием и ох
раной недр при добыче
об щерас п ространен н ых
полезных ископаемых,
а также при строитель
стве подземных соору
жений. не связанных с
добычей полезных ис
копаемых

Ведущий специалист
МУ «Управление СТС
и ЖКХ» Медведов-
ского сельского посе
ления Тимашевского
района

1. Федеральным за
коном от 26 декабря
2008 г. № 294-ФЗ «О
защите прав юридиче
ских лиц и индивиду
альных предпринима
телей при осуществле
нии государственного
контроля (надзора) и
муниципального кон
троля";

2. закон Российской
Федерации от 21 фев-

7

раля 1992 г. № 2395-1
«О недрах»;

3. постановление
Правительства Россий
ской Федерации от 16
мая 2011 г. № 373 «О
разработке и утвержде
нии административных
регламентов исполне
ния»;

4. постановление
администрации Медве
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 7 августа
2018 г. № 105/1 «Об
утверждении порядков
разработки и утвержде
ния административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля, разработки и
утверждения админи
стративных регламен
тов предоставления
муниципальных услуг,
организации независи
мой экспертизы проек
тов административных
регламентов осуществ
ления муниципального
контроля и админист
ративных регламентов
предоставления муни
ципальных услуг, про
ведения экспертизы
проектов администра
тивных регламентов
осуществления муни
ципального контроля и
административных рег
ламентов предоставле
ния муниципальных
услуг» (в редакции от
14 декабря 2018 г. №
169;

5. постановление
администрации Медве
довского сельского по
селения Тимашевского
района от 5 апреля 2019
г. № 49 «Об утвержде-

8

нии административного
регламента исполнения
муниципальной функ
ции «Осуществление
муниципального кон
троля за использовани
ем и охраной недр при
добыче общераспрост
раненных полезных ис
копаемых, а также при
строительстве подзем
ных сооружений, не
связанных с добычей
полезных ископаемых»
(в ред. от 14 ноября
2019 г. № 186. 15 апре
ля 2020 г. № 58, 13 мая
2020 г. № 77)._________

Начальник юридического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района Д.И. Харланов